20. §. Namque & istud prætereundum haud esse arbitramur, IVSTITIÆ nos gloriam relinquere Socrati non posse. Qui enim suum cuique tribuisse eum censeamus, qui puerorum accenseri corruptoribus metuit: quem Attici scurræ titulo, avide videlicet σκάπτοντα, Zenonis severitas iure quodam insignire potuit: qui denique non Atheniensium modo πολυθεότητα, atque δεισιδαιμονία redarguit, sed etiam neque ipse nisi parcus deorum cultor, & veræ piecatis utique expers fuit? Religionis primam haberí curam, imperat iustitia. Iam-

H 2 que

que is parum noverat supremum , & unicūm numen ; non certe admodum curarāt. Non fuit , nisi mystico Paulli sensu , ἀθεος . Atheniensium quippe deos non insipienter risit : omnem vero summi numinis sensum non excusſit , neque agnitionem ex animo suo delere potuit , qui admisit spirituum genus , deum inter hominesque medium. Quemadmodum ergo , quos Adæmonistas vocant , præposteræ sapientiæ admiratores & filii , aut ἀθεοι sunt , aut iis proximi ; sic ἀθεοι , quod ad θεωρίαν attinet , Socratem non deprehendimus. Ex Io. Audoëni sententia , nullus in infernis atheus esse potest : divino Iacobi effato diversum haud suadente. Quare nec esse talis potuit , cui cum inferno principe , quod supra monuimus , familiare fuit commercium. De reliquo , dæmoniorum , & geniorum existentiam multo imperitiores alii Socrate , & agnoverunt , & ministros dei deorum decantarunt. Ή γε Φύσις πείθει εἴναι τοὺς δάιμονας ἀγνοῦσ , καὶ τὰ κακῆς ὕλης βλαστήματα χρηστὰ καὶ ἐσθλά , si Zoroastrina consulas oracula : quæ Thomæ Stanleii Orientalis philosophiæ historiæ leguntur subnexa.

Τέτοις γὰρ μόριοι ἔισιν ἐπὶ χθονὶ πουλυβοτείρη
sup. 11. αθε-

Αὐτάνατοι ζηνὸς Φύλακες θυητῶν ἀνθρώπων.
Οἱ ῥα Φυλάσσουσίν τε δίκαια καὶ σχέτλια ἔργα,
Ηέρα ἐσσάμενοι πάντη φοιτῶντες ἐπ' αἰαν.

juxta Hesiodum, ἔργων vers. 250. s. Philo-
phis in rem præsentem, ex divinæ maie-
statis intuitu, ex ordinato mundanarum
rerum nexu, ex obsessorum seu ἀνεργούμενων
operationibus, & si quæ sunt similia, argu-
mentorum aliquod pondus suppeditatur,
ut antiquissimorum de finitorum spirituum
natura ac indole seculorum testimonia ne-
spernant omnia, & vilipendant. Sed dis-
putandi super istis iam non est locus. Ob-
servabimus ad extremum, & patrem quem-
dam spirituum, fontemque a Socrate non
fuisse ignoratum: & δαιμόνιον istud, quod
fortissimus Gedanensium Theologus C. F.
Bücherus Mens. Piet. XII. §. XV. demon-
strat, perditissimum, impurissimumque fu-
isse spiritum; qui eo Socratem incitarit,
ut practice atheistorum, improbissimorumve
numerus eius persona creverit; ut incanta-
tionibus ad curandos aliorum morbos usus
sit: ut præter ea cunctis fese mortalibus di-
gniorem, ac superiorem iudicaverit. Tan-
dem, quum deum plerumque tantum ame-
mus, quantum cognoscimus: verumque,

H 3

&

& τεισυπόστατον deum ab homine ψυχικῷ agnoscī posse, vel in natura universi repe-
tiri, frustra, auctoribus Theologis, B. Ke-
ckermannus, & de mente ac DEO libris P.
Poiretus assertum iverint: Socrates certe,
quem numquam novit, numquam coluit:
adeoque in officiis deo præstandis iniustus
fuit, ac veri nominis gloriam, quæ, secun-
dum Tullium III. Tuscul. Qu. bonorum iu-
diciis absolvitur, non promeruit.

21. §. Qui igitur, omissis aliis, nulla in
re veram hominis nobilitatem poni, quam
in virtute vera, inducimus animum ut cre-
damus: relicta Socratis ingenii, ac pro-
pugnatoribus, τῇ ψευδωνύμᾳ γνώσει καὶ πρέ-
ξει, usum habiti hucdum discursus nostri
reportaturos nos confidimus, memores il-
lorum ubi perstiterimus, quæ sic a P. Male-
branche de inquirenda verit. libr. II. c. II.
perscripta legimus: Cave tamen, ne cuius-
dam specie externa deludaris: nec cedas
nisi rationibus solidis: ineptiæ possunt gra-
vi & modesto proferri modo: impietates
vero, & blasphemiae pietatis pallio tegi: &
rel. Adesto & L. Annæus Seneca (***)

ta

(***) De hoc tamen Philosopho legenda, quæ
Ven.

ta beata cap. XVIII. monitor, ubi hæc in sui defensionem affert: Aliter loqueris, aliter vivis. Hoc malignissima capita, & optimo cuique inimicissima, Platonis obiectum est, obiectum Epicuro, obiectum Zenoni. Omnes enim isti dicebant, non quem ad modum ipsi viverent, sed quem ad modum vivendum esset. Quod ad Io. Cratonem perscripsit Henricus Stephanus: perlectis veterum philosophorum vitis doctiorem facilius aliquem discedere, quam meliorem posse: in Laërtio quoque Diogene Philosophorum, non Philosophicos describi mores: idem ad Sophronisci subolem, res sibi suas habere iussam, vel nunc iterum licebit, iterumque ut φιλαγαθοι accommodemus.

L. D.

Ven. Rambachius observavit in eleganti *Introductione Hist. Theol. in Epist. Pauli ad Rom. §. VIII. p. 39. sqq.* qui & p. 38. in subiecta nota, hæc lectu dignissima verba ex *Libris Symbolicis* p. 18. affert: *Philosophi conati honeste vivere, tamen id efficere non potuerunt, sed contaminati sunt multis manifestis sceleribus.* Talis est imbecillitas hominis, quum est sine Spiritu Sancto, & tantum humanis viribus se gubernat. F. I. B.

H 4

V.

V.

DESCRIPTIO VITÆ (*)
**GEORGII MICHAELIS
 CASSAI, Hungari,**

Ampl. Ord. Phil. Acad. Witteb. Assessoris.

Præmittuntur quædam de salubritate aeris in
 tractu Wittebergensi.

Sanctæ huic augustæque divinarum &
 humanarum artium sedi tam invident
 obtræctatores, ut, aerem incolarum valetu-
 dini infensum, pugnent, eumque, ex pu-
 tridis concretum rancidisque vaporibus,
 per vincere conentur. Hinc vulgare ac tri-
 tum sermone Germanico increbuit prover-
 bium, incondito quodam rhythmo com-
 prehensum, singulare prorsus fortunæ mu-
 nus esse, si quis civium Academicorum sano
 discedat corpore Witteberga. Dici non
 potest